
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do seu Secretário o Sr. MARCOS FERREIRA SILVA, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando a manifestação
positiva através de Parecer Jurídico referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO PRESENCIAL N.° 010/2019-SRP, originada do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 210102/2019.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO PRESENCIAL para Registro de preços para eventual
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos
destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do município de Bacabai-MA, tendo como
vencedora a empresa: J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ n.°
04.345.274/0001-73, sediada na Av. Central, n.° 1240, Sala B, Centro, CEP 65.690-000, Colinas/MA,
representada por seu Sócio Administrador o Sr. JANIO CELIO DE SOUSA, portador do CPF n.°
421.355.593-34 e Carteira de Identidade sob o n.“ 037240752009-7  SSP/MA, vencedor dos itens 1,2 e
3 com 0 Valor Global de R$ 1.981.800,00 (um milhão, novecentos e oitenta e um mil e oitocentos
reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal, Estado do Maranhão, 25 de abrii de 2019.

El ILVA
Secretário Municipal de Educação

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Teleíone: (99) 3621-0533


